
BULLETIN 
Vysokoškolského výboru CSM r Praho 



Obsahové sán: "ry či.¿nos ti VOV Č SI»' po V. sjezdu ČSRí a zamSření výročních 
Konferencí na fakultách 

Hlavní obsa .ové zámery pražské vysokoškolské organizace,ČSM 
po 7. sjezdu jsou již V současné. dobx zpracované a budou dopl-
n k y pozc po vyjití závírti sje du a říjnového pléna ÚV C3M, které 
bude Jednat o rstavení rady jednotlivých sociálních skupin mládeže, 
o pojetí H u b ti a z'ík ladní ch organizací, o členství atp. Dále 
uvedené ;racovní zámrry a téze činnosti VOV budou poskytnuty všem 
fakultám, or criza cím CSIV: jako součást obsahových podkladů pro pří-
pravu výroční 1 : onferencí na fakultách. Chceme, aby se zámSrv zde 
uvedné v. odpovídajícím rozsahu staly součástí plánň každé svazácké 
orra: izace,chceme lak již od saního začátku nového funkčního obdob f 
sjednocovat síly "ro jejich pla*ní. Zároveň cheeme tímto způsobem 
zcela ko .krétní zamířit i diskusi '.a VSE tak, a'cr se zabývala předev-
ším konkrétně aplikací a roz; racovánírn z A vírů V. sjezdu na podmínky 
fa) .'Ity. 

707 ÍSt chce v příštím období /do o vodní konference/ vrnovat 
s í ly: 
1/ Ideo v.» n a ptiso e n í s cílem vvvinout maximální snah*, po rozšírení 

objektiv ich ar u nttiv pozitivním smyslu z politického, hospodář-
ská..o hle ľ.iska i o. 1- .:ti kal tury, mezi co nejširší okruh stud e n t" 
zejména f u .kcionáň . 

- využít syst mu pra/iJel ¡ý -h seminářů pro svaz 'cké funkcionáře 
fakult, jejichž ná- ln a zanoření b-> lo ~vracováno bvhem prázdnin 
V poskytnuto PV CSM. Zvát na tyto ser. inářo vž v r.§!- olik odborníků 
stejného nebo blízkého oboru, využít zde formy panelového 
vedení diskuse, ktorá je pro studenty velmi přitažlivá poskytuje 
zároveň možnost i většího podílu účast íl* na průbíhu semináře. 

- 3ozžiřovat setkání a oenedy studentů na fakultách s předními před-
staviteli našeho veřejného politického a ho; podářského života i 
s představiteli našeho mládežnického hnutí. Chceme zde dále využít 
existujících kontaktů, které b-ly již navázány v diskusích před 
V. Sjezdem*. Půjde o tématické besedy, kde náplň je určována vždy pro 
každou akci individuální předem ve formě hlavních problémových tézí. 

- 7v tvoři t z Vysoko ľ-• ¡lského klubu Vltava centrum kulturní pol ' ti cké 
činnof ti pražských Vo, postupní ovlivnit i činnost fakult, klu.". 
T"osl "tnout zájemcům o řízné oblasti zájn.ové činnosti moTnost v užít 
nabídky, ktirou posk;tuje "Vltava", apř. filmový klub pro 
pražské vysokoškoláky při "VI taví". 

- Připravit, zejména po obsahové a kádrové stránce výroční členské 
schůze a konference na fakultách a výroční konferenci VOV CSM. 
Kin vní diraz bude troba v této oblasti víno vat t"nto otázkám : 

- z .áisit najdi. ~í stud. veřejnost na našich fakultách s výsledky 
/. sjezdu a s aplikací jeho závxrů na podmínky vlas,tni fakult^, 
zejména ideové o lasti, v otázkách Členství CSM, i v rozvoji 
s;olupráce včech společenských organizací na Škole. 



Za po:oci stranických or aniz.cí, odborníků historiků, pracovníků 
kateder 1»'L, ústa/u í L, historického ústavu 2 ;AV připravit poutavé 
besedy k 50. výročí. VsSll na téma "ľííjen a J-.e ek". 
Soustavně s; olupraco-at se s /az 'ckýr.i funk cionáři ročníkových orga-
nizací, zejména svazáckými důvěrníky - studijními vedoucími, podrobn' 
je informovat o práci a programu VOVu, oo odní or, aniž ace i docaze-
ných výsledcích v prácni, ostat. fuk. orr. v ráči VCV s cílem získat 
praktickou účast v roční1 ových i fakultních fu;ikcionářů ve vy>tšírn 
nňřítku na realizaci cílů obvodní organizace. 
Připravit funkcionářský aktiv, zejména na velikých.f ..1 ultich na ná-
roky, které na ně bude klást připravovaný systém příprav*" součas-
ných posluchačů třetích ročníků V Š na závěr studia, na s stém r o ze í-
stování navržený a rozoracovan J VOVem ve spolupríci s oDorovýra äeci-
telstvím ČKD, a- podstatné zkrácení tzv. nástupná m x e absolven-
tů V§, na práci na budoucím práčovi "ti již •/ dobposledcích, dvou 
let studia V§ /zpřesnit zamíření i organizaci óV*/ se r jlupráci 
s obdobnými katedrami a příslušným podnik.em o/I i nit i t t-. • ľv-
dělovaný studentům jako roční ové či seminárni' r 
Soustavně vybírat ve spolupráci s .veder, 'n: kat j "e, c'lap': s La:" e., 
na konkursní řízení organizované VOVem nr obr:, a n o ¡í •* t.i-e "ijn'čh 
na zahraničních vysokých školách. V příští: roce 4r VC7 ve rp\>~ 
lupráci se svýri zahraničními partnery, 5 r í. a -;C s t'. 'ist". P 
pravit dobré podmínky na jednotlivých V5 pro /i j tí 'n'v.o po": t 
zahraničních studentů na nač e stipendia •»* ľ raze. ä r:/', ut na 
této bázi konkrétnější spolupráci se zalirani n'iri tu.'c a ty v ľ;-. 
Připravovat k práci studmtské z ts.tUpce /e v Ide c kých radách .."k. u 
k poradám nad robléir.y týkající se celé UK, Ô VUT a za'Črt pod V a,, 
praxi i na ostatních VŠ. 
V oblasti materi ' In í ho z.-bezpeěen f ž i t a stu "entú a stu "ia oade 
třeba rrirro již uvedených íkolů nežit jež t* dal č í : 
reali-o .-at rozsáhlý pro rarr. VOVu řečení sváté.¡u rozmĺsto ání 
vysokoškoláků - a ; sove n ť* '' praxi • Postupně vést jednání s dalží* i 
podniky /Sklo Union T^nlice, PZO,Stavení závody/ 
Upravit celou obi. >t sta nlské vedecké činnosti na pražských 7$ 
ve for:. " ú/asti studentských tv'rčích kolektivů a jedno tli /c ů na 
řečení pravidelně /--pi so váných konkr triích zadání, v . .lušo au^ch ->o 
formě ceny VCV 231 r raze, za tv'rčí přínos v příslušném •*•» ; sanéi. 
oboru. Jednat s'děkan* a rektory /Š a s ředi~eli partnerských 
závodů /5kd, I růnv slove st. vay, Chemické závod* , i -CIIP/ 0 odborné i 
materiálni omoci •/• té.o oolasti. 
Pomocí ror.ži r,ování ra o nich st.-«áia«s* -tuuciiuského pod-iku Práce 
a Služba při 70V 23í»' v ľraze umožnit viem zájemcem z řad studen-
tů V§ najít nejen výdělek, ale zamořit i jejich práci na r omete Pra 
ze zejména v o lasti Služea. 
Jednat o možnostech rozšížení mimořádných stipendií pro do' re stu-
denty, s ohledem i na jejich práci ve svaz® na "a- ultě nebo na VCV. 
Využít možností k získání studentských půjček, u 3T5P, .-..ali.*o n t a 
na fakultách výr loď •« jednání p'-ed prázr intmi ve v* i s tuľenfc.s' Ž oh 
půjček studentům rnužekých VŠ. 
Získat rro účely celoroč í rekreace pražských *.vsoľ ož'.ol k' 1 • « í 
objekt /Františkovy Lázn: nebo oalast Slap/.Sro1 ..r acovut to. 
smvslu s tfCS z: .-staanců ve školství. 



dokončit ve spolupráci s ČVUT úspčäný druh, rok provozuv manžel. 
„ i v Pxase /celostátně sledovaný experiment/, pokusit se na 

sá:.:í&d5 dosavadních dobrých z&ušeností získat pro- manželskou ko-
lej odpovídající kapacitu v jeslích. 
Zahájit jednání a přípravné práce na realizaci prvního stud.staveb. 
družstva v Praze. Spolupracovat v tomto' smrelu s podnikovým v,ýb. 
CSM v SKD a Iv'V SSM. 

Pomoci jednotlivém vysokým Školám a fakultám při vydávání a tisku 
skript a učebních materiálů, jednat o íťožnostech dotisků žádaných 
titulů bez .honorářových doplatků, využít technických provozů Stud. 
podniků práce a služby. 

Rozšiřovat v rámci poznávací činnosti tvazáckých organizací na 
fakultách zahraniční cesty studentů pražských VS, zaměrit se všâ k 
především na oblast.stud. prací s odborně poznávacím charakterem, 
na organizaci dlouhodobých'stipendijních pobytů /půl roku až rok 
na zahraničních universitách/ a na realizaci"dlouhodobých výměnných 
bezdavizovýctr programů, se zahr. partnery na základě do^od VOV 
/Holandsko, Finsko, Švédsko/. Pokračovat ve výměně 2000 vysokoškolá-
ků ročng se SSSR /celiny/. 

připravit funkcionářsky aktiv na fakultách k nastávajícím volbám 
do n-árodních výborů v Praze, s; olupracovat s ostatními územními 
orgány Svazu OV a MV ľSM v Traze při v^b*ru a předvolbní kampani 
studentských kandidátů a to zejmána v Praze 6, 7, 10, 3, 4, 1. 

T e r m í n y a k c í V O V 

Plénum VOV 

PVOV i e : i o . 
í.ii. 
3.11. 

10.10. 
začátek listopadu 

Pprada předsedů 
Porada tajemníků 

20.10. 16 hoa. V07 
13.ICí 
25.10. 
1.11. 

Žádáme všechny FV, abv 02 ámil" terr:'rr .. ] 

Porada komisí VOV do ,0.10. 1957 
Porada jednatelů stu" ntského podnik -ř' ; v 



Usnesení plenárního zasedání VOV ČSM Praha dne 10.10. 1967 

1. Plénum VOV ČSM Praha schvaluje materiál Obsahové zámory činnos-
ti VOV ČSM po V. sjezdu ČSM a zamíření výročních konferencí na 
fakultách, jako základu práce pro VOV do obvodní konference. 

Materiál bude po připomínkách v jednání PVOV a pléna doplněn 
a poskytnut spolu s usnesením pléna VOV fakultním organizacím. O 

• 

Plénum VOV ČSM doporučuje fakultním organizacím ČSM, aby ve smys-
lu předběžného materiálu VOV ČSM navázaly kontakty s rektory a před-
staviteli veřejného život®, zvláště přitom využít tradičních kon-
taktů na fakultách. 

3.Plénum VOV ČSM žádá vyšší svazácké orgány, aby se zasadily o to, 
aby se besed v rámci seminářů VOV a na pražských fakultách zú-
častnili představitelé KSČ, objasňovali politiku strany, diskutova-
li o dalších problémech. 

4.. Plénum VOV ČSL: se usnáší uvolnit z VOV ČSM ss. J. Turka z FEL, 
J. Kavana z FON, m. Mikulovou z FVL, L. Šafránka z VSE. Z. Ko-
řena z VŠZ.^Vyloučit z VOV ČSM s. J. Brejchu z FR UK. 
?. PVOV ubolnuje PVOV na vlastní žádost s. J. Coufala a s. J. Ka-
vana, v souvislosti s jeho uvolněním z pléna VOV. 

:5. Do pléna VOV ČSM byli kooptováni ss. Zd. Ztořil, FF UK, s. Ilro-
tek z VSCHT, Zd. Kadlec z VSE. D. Neumann z PON. Do PVOV byli 
plénem zvoleni ss. Biholerová M. z Ped. f. a Pinč Zdeněk z FFUK. 

f-. Plénum VOV schvaluje ustavení "Akademického kluvu přátel umění". 
Jako z'ákladního kolektivu ČSÍ* v rámci vysokoškolské o vodmí orga-
nizace v Praze. Potvrzuje v tomto bodě doporučení PVOV.'Plénum 
ukládá ÁKPU předložit nejdéle do 1 měsíce statut Klubu a prac. 
záměry na PVOV ke schválení. 

7. Plénum ukládá PVOV projednat na svém zasedaní problematiku Klubů 
ČSM, zejména z hlediska Vysokých žkol. 

B. Plénum VOV souhlasí S předloženou zprávou o činnosti předsednic-
tva za období upl nulé od minulého pléna v červnu t. r. 

«ŕ 
ukládá PVOV projednat kalendářní plán práce PVOV a pléna VOV do 
konference a předložit jej příštímu za'fecdání pléna 
plénum VOV bere na vědomí předloženou informaci o přípravě voleb 
do VOV a pověřuje PVOV vedením agendy v této v*ci 
plénum ukládá všem předsedům komisí VOV svolat nejpozději během 
příštích 14 dnů Komise VOV spolu s aktivem projednat a 
předložit potom na VOV plán práce Jomisí. 



Návrh na spolupráci při konkursním řízení absolventů mezi VOV CsM 

a OV GSM Praha 9 

"načný nepomír mezi skutečnými potřebami a možnostmi jednotlivých 
odvítví NH na.jedné straní, počtem a hlavní zájmem studentů o jed ct-
il jé obory při umístování na straní druhé vedl náš výbor k vypracová-
ní návrhu na srolupráci mezi organizacemi VOV CSM Fraha a OV CSl/I Pra-
ha 9« 

Konkursní řízení lze zamířit dvojím zplsobem : 

1/ s okamžitým nástupem 
1/ s perspektivním nástupem 

1/ Konkursní řízení s okamžitým nástupem se týká prakticky studentů 
posledních ročníků, "de je již na formiláři pro konkrítní řízení 
sta. oveno datum násgupu, platové zařazení, sociální podmí .ky, vv-
žadované specializace nebo odborná literatura a pracovní perspekt-
tivní.Dále se u/ádí zde i podmínkv konkursu. Tento způsov je již 
zabíhnutý v praxi a podniky si jej specifikují podle svých možností. 

2/ konkursnímu řízení s perspektivním nástupem přikládáme nejvčtší 
důležitost. Přijímací podmí. k^ jsou stejné jako v bodí 1. Dále, 
jelikož se jedná o persrektivní výbčr studenta je nejvhodnéjší doba 
třetího ročníku studia. Zde je již určitá záruka dspčšného zakončení. 
Uskute.:riíní to oto způsobu b:" probíhalo takto. ČKD navrhne VOV CSM 
Praha určitý počet tématických dkolů s požadavkem od-ornosti a 
počet studentů, kteří by mohli na tématu pracovat. Tento je předá 
FV CSr.*, které jmenovití studenty -yberou. Zpíthá cesta je opít 
VOV Praha a OV .CSM Praha 9 by tak vystupoval ve formí 
prostředníků_mezi závodními organizacemi 5SM v 5kD á FV na Vš 
s tím, že při sestavování různých rozborů,, smluv a vzájemné spolu-
práci atd. jak VOV tak OV ČSIvi Praha 9 by vystupovaly jako prá-r 
voplatní zástupci. 
Finanční odměňování studentů, kteří pracují na dancýh úkolech je 
právn* ožné dvíma způsoby : 

a/ formou závodních stipendií 
B/ for.-ou smlouvy o dílo 



Z p r á v y o p o b y t u d e l e g a c í V O V v 

Z a h r a n i č í 

Delegace VOV ČSiV ve složení s. Jaroslav Šafránek a Jaroslav 
Řehák se zúčastnila ve dnech 31«R* - 3-9. 1967 školení aktivistů 
a nov* přijatých studentů, členů FDJ, pořádaná .10 krajským vedením 
FDJ Humbodtovv University v 3erlín*. 

Toto Školení, ktjré'bylo po r*-5d--5.no ve srubovém táboře nedaleko 
Berlína se zabývalo ty mi to okruhy problémů : 
1. Si no tí universtiní organizace FDJ v upl nulém roce a jejím 

hodnocením představiteli orgánů SLD 
2. Otázkami současného stavu mezinárodní politické situace v iivrooŠ 
3* Aktuálními úkoly organizace FDJ v nastávajícím Školním roce 

Co do obsazení přednášejících je- možno říci, že toto školen' 
oylo připraveno na maximální dosažitelné úrovni, i když nebylo podle 
našeho názoru dosaženo odpovídajícího efektu, nebol přednášky bvlv 
příliš clo..hé a plénum • osluchaČů /cca 500 lidí/ bylo příliš široké 
•ro tvůrčí diskusi. 

V průbxhu pobytu byla projednána se zástupci výboru FDJ HU 
mo.nost rozšíření prázdninových výměnných brigád. 

3s. ľ.'ilen K'-mlička a Seslav ^ilař se zúčastnili Mezinárodního 
tudentského týdne v Kessinkách ve dn.ch 22! 9. - 1.10. 

Seminář byl rozdílen na dvš části : 
1. život ve Ľinsku 
2. -řednišky významných finských, švédských a norských odborníků 

na témata evropské in to, race, mezinárodních obchodních styků, 
otázek internacionální výchovy, podmínek míru. 

:.'aše delegace se zúčastnila práce ve skuriné jednající o márovém 
výzkumu a jeho dalších možnostech. 
Druhá část mezinárodního studentwkého týdne v Ilelsinkých se týkala 
aoznámení delegátů s hospodářslým společenským .životem Finska. 

úkolem naší dele ace b1 lo i projednání 'výměnného programu mezi 
Universitou v Helsinkách a VOV Praha. Šlo by o roční výnřnu cca 60 
studentů ve 3-4 škrupinách a to bľaem prázdnin ar do Finska a Finové 
do ČSSR podle dohody s konkrétní fa'-ul Lou.Délka pobytu se bude pohy-
bovat v obou zemích cca 10 ci ů, kapesné ve Finsku bude činit-asi 
50 FMK a 130-200 Kčs u nás. Problémem zatím zůstává zajištěni dopravy, 
která je příliš n^l-Idná zejména pro finskou stranu. 

r ř e h l e d a k c í V O V k 1 7 . L i s t o p a d u 

Mezinárodní seminář k 17. listopadu "úloha mládeže a studenstských 
organizací na zmírnění- napětí ve svxt*" /13. - 19« 11./ 

Slavnostní večer na počest Mezinárodního dne studenstva - Vltava -
/15.11./ /VOB, Mezinárodní SVÍ z studenstva/ 

Slavnostní koncert studentaké filharmonie a VŠ-soubor ve Sv.I/iiulášo 
/17.11./ 

Karneval ve Vltavě s účastníky semináře / 17.11. / » 
Běh 17. listopadu 

Volejbalový turnaj v5 družstev 
Celopražský karneval studentů - Lucerna /3.12./ 



ľ r a v i e 1 1 é s o . i i. i : j 7 0 7 C S M 

707 *s;. v souc&sné dob v ei 'l -r"> - Zii-\ji z'iituje, 2c j. 
r i; z - t iv ssepotíe o i no í í t nioo oživit u: . ;é formy a metody ideového 
působení, l terč- by portum* r.^i'el:;-- -oť- to valy stuľentflip vyso-
kých "kol a f u:cionlr'r g uv'tivistům or '..a Csr předeasfm kvalitní 
u do: tatečnx obsa -ou argumentaci rro :i '-us í setk aní c které b̂ * roz-
hodujícím způso: rkispí ; ro^ir-o ' 'í j ;ich Zia lostí viech oblas-
tí íivota n s M spol opti. 

Souľ.asn* je ' lal- -f-eba ^ a í ô t- * u: .x z á ¿my a potreby studen-
tu a rea-ova1 uv. - . ̂  f > _ 'n fj » ' ' ^ - . ̂  c • • o r r- "v- . '• ' V w y/ut srccifika daná dife-
rj'i ova ou soc¡.¿luí c f r»- •/ 4 -J.: . I 0 u . "L V 3 u '1 K, . órtmi jednotlivých 
.rnso>ých ~kj1 a : "L Ch o or ' . 

Semináre rC7 ľ 2: • U - 0 ué' v r^vi: 0 L: ých iu lervulech s plá-
riovaiou "Costí Ö + i i r & CÜ LOŽ olriÍD ro.e očí time se dv5 
m a soub?rn" rŕobľk,^ c í r. i •: y ly, s ~ ra i . 1 .. ou čtyřtýden í periodou* 
ľrvní z obou .vi1ů c-j , r*! -VAV - f? o r - -J-

^ ̂  -v, . c.«. C o t z. a- i celoupole e«.ského dosahu, 
aí již / oblaszi núro "t ' % ... 11,0 i. i yj v.-' J s tví, r.or: i i: "»rodních vztahů nobo 
kulturní politiky.. Or uhy c- ;: 1 U.S c J b u í e týi-ra t :ezrrost -edn? prače ČSK 
na vysokých 2k:14ch, rro T i 1-i . . • Sw — . i uní ho ¿itu'e:. tského a mládežnic-
kého hnutí a dalŕ-í: i j t <*ka . SO u vi . o t f * 1C? ľi.l se ivDtern studentů. Té-
mata ťckto semináru jsou c t . . r- i i c? •; ... J v C JV • .zeu'm určitého 
o k ruhu rro * 14. a . .. 0 u v - } Mik« e ' j v -na . - rozesláním pozvánek, 
spolu o ; ' ; % - ' í. '. 1 ~ i".7-' » 

5í j e n ! í i- i..' .li. .;ice. seci^lní struktuře socialistické 
společ lo:ti 

?A):2-..Zi i ) - .'I VJ u ová ustu: ovení o základních . 
•'Ol : tivoch. To. : í 707 Csr v ovo strukture organi-' 

3 

L i s t o r u ! .. , .c. hni k* vé společnosti 
1 . : ľ' 1 • 1 •'. ľ " 

P r o s i n e c Ct .ľ: . _ . - 1 < VL -jt' úrovn^ v socialistic-
ké ol h -* 

err . M . ̂  o 1 — -ti .c L. Ír J iích styků. 



VSOROSi: ;L3Kt? - T 'J " 'LI..*.. " ľn<I. /O*.' 3si. rihdh* 

:ázev klubu : Vvso'oškolSký "tu "7 
Umístění : Kavárna "71—.v." a,y r Aj 1.. .ubi evolmSní "5, 

ľ raba 1. 

rysok o školský klu, tz .r.i-- = ja' ..< ní C 7 * „l ľr^ha z roz o ¡u-
tí sekretariátu ÚV 531,". Je c. 1.« . . áľ-rkou jednotkou na re < 
:.ano? tátné hospodářské rozpočtov . -̂.d: ..-re. 
Je!.o nadřízený: orgánem j V07 * .5 Iv: Ir-ha. 

Vvsokoškolský "klub "Vltava" 3le .ujc- /c"'erou svou činností 
/v tvoř i t středící o student0: ; ro úei- . : a .uiásilná ovlivňování n̂ l k • 
-su vysokoškolských student" ' ¡raze to , .k od: oví 'a jící árovm 

c elečenské zábavy, t..' i .'ovjz.n; s tade:, tel é restaurace, k terá je 
součástí klubu. 7 klu'^u ekcerv- 1 'tvo.it .¡.wtodické centrum s orie . e' 
n: či .no- t :'a: ul tni ch . tudent:; - ý: n souoorú, hute . í .;h si.u: i 
a ostatních zá 1 o v..' tjh oku in. j U e ? plat 'ormu pro vý, vr.u .árrů 
neje.; nezi a tu .e ty : v." • i n. , _1J i. no "iekuce í n.nnýni od or-
ník a čdl.ý. i ; ŕedstavileli rar.šeho verejného ši vo ťa. 7 In. u oy 
nnlo docházet 1 vzájemným set ' in. >. sokoš,- olák" s ot „au.írr.i 
sociálními skupinami t.ládeše. .oučástí rspa ačního či :no ti lub, 
.ie i popularizr c e stu_! entí k i v" 'ecké činnosti, uu^lecl é Zi .o ti 
a včeobecn* prosp*"né vé.en.c stu 'entsi.é rráce. : o Ši nc ti ; ;uirí 
i organizování tulturních a c olečenekýek akcí r0V 2S i i: o 
rostory klubu. 

daj v Praze 1 ~ rovozú *í po o stinnou Činnost na e 'čet n na 
základ*1 platných předpis* rro rr-dni ..aj. V2 H u b VI tsvc je z ra-
zen do II. cenové skupin^ , kde -latí r tatu t volné tvoru-, cca. 
Ceny podávaných jídel budou však dosako n.t manimál.o* výše III. e nové 
skup. ceny pivo /la..vové 1C / III. ce .ové e. upi.r oen.\ vín.: al. n. 
kých ná-ojů II. ce ové skupiny. 

V Čele klubu je ředitel, kterako ¿. odvol ává , n , U ! W :A . J 
nebo jím povčrený orgán *SM, o který od; o vití z. z* ;eo •/ j u 
a programovou provozní činnost klubu. Poradní r aktivem řc i tel 
je rada klubu, která je sestavován- z prašg/ck v v r-d" >škol<ik" 

rr.á 13 Členů. Had a '-lubu rŕipr .vuja a n /rhujj lá, nr ice ! 1. u 
i navrhuje 



spatfení, i-.terá zajistí provoz klubu bez komplikací a ruaivých moraen 
tů. V současné době je klub prístupný pro viechny rražské wsokoSkol 
ská studenty po předložení indexu. KOncem října budou v 'iny členské 
legitimace v hodnotí 10 Kčs, Fro velký nával a z dV/odů or-ľ'aniz^cníh 
zvládnutí hladného provozu klubu se jeho vedení rozhodlo dát do pre-
deje zároveň s legitimacemi také místenk^ v cen^ 1 Kčs za jeden več-.. 
!7í £ tenký se budou prodávat pouze na sobotu a oudou.pl tit od 18 hodi 
do uzavírací doby* V sobotu,odpoledne bude v prodeji ježt" reserva 
50 místenek.. 

Od nového roku budou vydán^ členské legitirace v ceně ST 1 t-
né ve dvou půlročních splátkách. 

Vysokoškolský student má právo přivést do . lubu jednoho hosta, 
který není posluchačem vy s o é ^ oiy, a která musí zaplatit vyrovnáva 
cí poplatek /levnější jídlo a prorram/ ve výši 5 Kčs. 
Tro zahraniční studenty /turisty/ a studeny mimopražské rl.tí usta-
vení o symbolickém vstupném. 

P R O G R A M k l u b u od o . ř í j r. a 

25» 10. Kolege Jazz Band -'I. 3oučôk 
26. 10. The Rangers - americké lidové písn* 
27. 10. Ivickey bid - Seat - Komerční kapela 
28. 10. Jazz - karneval 
29. 10. 17-1° : tanec hot jazz 

20-23 : tanec 
l i s t o p a d 

• * > 2. 11.. Staré studentské a kramáčské písn? a zhudebníní ' lasici -skif 
3. 11. fvrinikyklop flová skupina Kontra. 
4. 11.. Taneční večers programem 
5. 11. Iiot jazz 
8. 11. Salone girls - Jaz*: 3and 
9r 11. The Rangers 

15« 11. Ivlissisipi jazz band 
16. !!• Colegium jazz band 



C II C E T 2 S I V Y D 2 L A T ? 

S A :. O Z a E J M £ K D Y 2 B U D E T E D S L A X ! 

Studentský podnik Praha zahájil svou čiBnost a nabízí vám za 
výhodných podmínek následující pracovní příležitosti : 

doučování různým přednř lům 
doučování ciz'm jazykům 
překlady 
tlumočení 
pa ní na stroji česky i v cizích jaz* cích 

i21 mostné práce /jednorázové i trva-
^ pomocné. 
a návrhy co všechno bv podnik 

monx a Max. 
Podrobn** ž x informace posk tne buS přímo podnik /sídlo:VOV CSM 

ľr~h,. 1, /čehrdova 2 /nebo jednatelé na fakultách : 

Strojní - 7áel v .'v.Lo .líd 
•'VL - : i l an Juni ovský 
Jtave m í - Juro s 1 .v havelka 
ľOM - r a: Lilek ..ořážek 
F F - Janoši v Volím 

72Z - /ČLois ľ e těrka 
V2e - Jaroslav Sehák 
..a O;., at . í cn a" ultách 'vadou jednatelství zřízena dodatečn". Jedno z 

-v. v, 1 - tví • u"e od 1. 11. fun o na t i v klubu Vltava. 
Sttí "e: ;.r- ý ^odnik d ' 1 v w - i suje konkurs na výstižný název podniku. 

_'l 2 ž í v /rh ude finančně odměněn Kčs 200.-. Podrobnější 
• ce dá o- yt odnil nebo jednatelé na fakultách. 



výjezdy čs.studentů -mezi árodní budovateské táaory 
do zemí západní Evrooy vyjelo celkem 
Mezinárodní výměnné brigády - «tij-lie 

NDR 
Výjezdy delegací 
Školení FDJ - Humboldtutiiversit&t Jerlin 
Seminář Universitního s/azu student0! delsinki 

zahraničních_studertn 
IdBT - Jánské Lézně 

Fojtovice 
Hradec Králo/é / An,?/;1 ie , UDA / 

Tri jetí dole,~ací Hni ve m i ta .ia.: urr 
FU Západní Berlín" 
Universita "Urica 
Ui i v2 rs i ta lu. lun 

:ikce_£0rádané _^ed_;o t l i v ý m i t a r i 

dezdevizové_v^2^nné_zjjez /1 

107 stude tů 
18 
30 

n 
r> 

5C 
'¡5 
27 

0 

1 

německá spot; ová r.;pu lika J.: 1 io 

Fakulta .stavební 
Fakulta strojní 
Fakulta jadr.ťyz 
LFH UK 
FVL 
Přír. F. 
ped.F. 
V F F 
pí? 
FOH 
VSCHT 
VŠE 
73 UT 
Francie 
Přír.F.UK 
F^L 
S taveb.F 
švédsi- o 
F.dět.lék uřstvi 
FTVS 

Dánsko 
vSz 

Itálie 
5VUT FDL 
UK Přír.F. 

A 

16 
18 i o 

1 n i *> n 
— 

10 

i ; 

A'-
J. -

13 

- — 

12 
n 

F7L Uí 
Práv. ; 
F* .a 

1, 
r> i 

. t 
fíi.F.LJ 
ď . vC-.-.F. 24 
-1 a j t̂* *T : . i -> «7 1 ( 

' y ' t - - a t • V -•••¡j 
rr v-r J X / o i 
.'3co j< 

1C 
i; 
15 

15 
12 

LFh Ul 5 
?A. U IP 

T' >/ / T 'Y -« /-> 

a c .s// ľ.ir.í.u 1.• 
Západní 3-3 r 1 í n FVL - UK 13 Č7UT FSI 20 



se SSSR 863 studentů 
s NDR 360 
ostatní ZST 200 

Návrh usnesení TVOV dne 13.10. 1967 

rřítomni : Kyralička, ľtážek ľulhának, . -judelka, Ditrich, lvl, 
Dihelorová. 

Dne 13.10. 1967 se sežlo IVOV ČSL! nu r.;o.'-«éi. zasedání , 
ab̂ ' projednalo prohlášení V.Andrl^ro v "Timos" ze n dne 11.10. '7 
a konstatovalo : 

Vladimír Andrle se rozhodl nezákonná opustit republiku a požádat 
o azyl Velkou Británii. Jako důvody uvádí : 
11 Nepřijetí na vys'okouv5Volu v důsledku v&astní politické práce. 

a/ Odajn? vedl kampaň, která navrhovala nový státu pro mládež/mládež-
nickou or aiaizaci/, který bvjí poskvtl v5tží svobodu. Dále 

uvádí : 
b/ Stál jsem z_ plánem, který bv umožnil fformy a reorganizaci. 

Je to jediný návrh, který se snaží mít vliv na zlepžení podmínek 
v rné vlasti. 

2. Obava z nástupu vojenská služby. 

rodle n až e ho názoru dožlo .:u z-.re-loní a tím i pož kožení snah rraž-
ských vysokoškoláků a k vědomému poskytnutí 7ivn>y"len1ych informací, které 
se Vladimír Andrle "r-e jr..v< snaží--yužŕr k Osobnímu prospěchu. 

Na základ-" to'..o to s o IVCV ČSIv rozhodlo ;ed c ;-slnv : 

1. Vypracovat stanoviska 07 TSK k cel'mu prípadu.a požádat Times o 
otižtlni /formou otevřeného doposu/ 

2. Poskytnout informaci o táto z l-.žitosti n.- ižirží studentské veřejnosti. 
3. Vyloučit Vladimíra .drloho 07 SS& a z !jiv vc,:>ec. 
4. Utvořit skup i., u vc slo.\.iií : ?•'• Hák:., ľi.c, Tyl, Ktorá -rucuje 

návrh stanoviska VCV. Ter; ' 'o Ij. 1. lr'"7 

ľraxe,£Ořádaná_oborov^mi_or^anizccemi 
IFMSA 37 studentů medicíny 
IAESTE 1^0 Studentů techniky 
nlESISC 78 studentů ekonomie 

7 



Mestský výbor Československého svasu mládeže Praha 
Tělovýchovná jednota Slávia Praha VŠ, oddíl lehké atletiky, Praha 

B ě h u 
0 Z P I S 
1 7 . l i s t o p a d u 

Pořadatel V rámci vzpomínkových oslav 17 o listopadu pořádá 
LIV Gsi.l Praha a TJ Slávia Praha VŠ pod záštitou 
studentského časopisu Student "Závody v přospol-

Datua : 
Vedoucí 

17, 

30 

listopadu" v oboře ním behu o putovní cena 
letohrádku Hvězda. 
18c listopadu "1967 v 13 

činovníci : Ředitel závodu 
Vrchní rozhodčí 
Startér 

Přihlášky Zasílejte doporučene na adresu: LTV GSM, 
Senovážná 2 - odd.tělový chovy do 16. 11 

hodin. 
Vladimír Machač 
Hubert Šulák 
doc.Karel Kněnicky 

Praha I 
1957. 

Rozsah disciplin 

Oasový pořad 

St «rvi t u j í 

Ceny 

Informace 

muzi 
ženy 
hoši starší -
hoši mladší -
dívky starší-
dívky mladší-

13.30 
13.45 
14.05 
14.30 
14.40 
14.50 15.00 
15-10 
15.20 
Všichni 

3.800 m 
1.500 m 
1.900 m 
1.500 m 

800 m 
800 m 

slavnostní nástup 
ženy - Akademické 

roč, 
roč, 
roč, 

na r, 
nar« 
nar , 

roc.na.ro 

mistrovství 
mistrovství muži - Akademické 

dívky mladší 
hoši mladší 
ženy 
dívky starší 
hoši starší 
muži - hlavní kategorie 
řádně přihlášení závodníci, 

1949-50 
1951-52 
1949-50 
1951-52 

ČSSR 
ČSSR 

registrovaní 
i neregistrovaní, mající platnou lékařskou prohlíd-
ku ne starší 1 roku. Závodí se podle pravidel 
lehké atletiky UV ČSTV. 
První tři závodníci každé kategorie obdrží diplo-
my a věcné ceny. Vítězové hlavních kategorií 
obdrží putovní poháry. 
Trat po/ode po písčitých a lesních cestách v oboře 
Hvězda. Start je poblíž letohrádku. Závodní 
kancelář a šatny jsou umístěny v restauracích 
"Obora a "U české koruny" vedle vchodu do obory 
u konečné stanice e1.dráhy č. l a 20 směrem na 
Petřiny. Diplomy a ceny obdrží závodníci okamžitě 
po doběhnutí do cí^e. Za případné ztráty v šatnách 
pořadatel 

Jaroslav J í r a 
předseda MV ČSM 

v. r, Hubert Z u 1 á k v.r. 
předs.odd.LA Slávia Praha VŠ 

Redakce časopisu STUDENT 


